

## Theme 6

### New Discoveries

#### **SİDE ATTIUS PHILIPPUS SURU PROJESİ KAPSAMINDA TESPİT EDİLEN STRATİGRAFİK KATMANLAR VE ONLARI TEMSİL EDEN SERAMİK REPERTUVARI**

#### ***THE REPERTORY OF CERAMICS ACCORDING TO STRATEGRAFICAL RESEARCH CONCERNING THE WALL OF ATTIUS PHLLIPUS AT SIDE***

**Feriştah Alanyalı; Serap Erkoç; B. S. Alptekin Oransay; A. Tolga Tek**

Anadolu Üniversitesi

Bildiri Türü: Oral

fsoykal@anadolu.edu.tr

Side antik kenti, yarımadaının en dar yerinde, kuzey-güney istikametinde yaklaşık 350 m uzunluğundaki 4 kuleli sur yapısı ile ikiye bölünmektedir. Bu sur inşa edilirken, içine yerleştirilen Yunanca bir yazıttan dolayı yayınlarda Attius Philippus Sur'u olarak isimlendirilmiştir. MS 4. yüzyıla tarihlenen ve bir tabula ansata içinde yer alan bu yazıtın devşirme olarak kullanılıp kullanılmadığı halen tartışılmaktadır. Surun tarihlendirilmesi ve değerlendirilmesi Side'nin Geç Antik-Bizans çağındaki kentsel dönüşümü, gelişimi için de büyük önem taşımaktadır. Roma şehrini ikiye bölen bu duvar, şimdiye kadar farklı dönemlere tarihlendirilmiştir. Önerilen tarihler MS 3-4. yüzyıldan başlayıp, 11-12. yüzyıla kadar uzanmaktadır.

Bu tartışmalara son vermek ve kentin gelişimine ve dönüşümüne ışık tutan bu suru değerlendirmek için Dr. Katja Piesker (suru belgeleyerek mimari açıdan ele almaktadır) ile ortak bir projeye başlanmıştır. Bu bildiri ile sadece arkeolojik çalışmaların sonuçları paylaşılmaktadır. Çalışmalar, surun önünde 2 numaralı kule ile 3 numaralı sur bedeni arasında toplam 5 sondajda gerçekleştirilmiş ve muhtemelen dükkan olarak kullanılan 3 mekan (H-, I-, J Mekanları) açığa çıkarılmıştır. Bu alanda yapılan kazı çalışmalarında MS 2. yüzyıldan-7. yüzyılın II. yarısına kadar kesintisiz bir tabakalanma tespit edilmiş olup surun yapım ve kullanım evrelerine ait önemli sonuçlar kazanılmıştır. Bu bildiri ile, bu alandan ele geçen seramikler ve sikkelerin birlikte değerlendirilmesi ile oluşturulan stratigrafi içinde seramik repertuarı tespit edilirken bazı seramik gruplarının da tarihlendirmeleri yeniden irdelenmiştir.

